Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 января 2021 года

№ 52p

О создании Правительственной комиссии Приднестровской Молдавской Республики по обеспечению ввода в эксплуатацию информационной системы в сфере закупок

статьей 76-6 Конституции Приднестровской В соответствии со Конституционным Республики, законом Приднестровской Молдавской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 января 2018 года № 17 «Об утверждении Требований к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем, дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации» (САЗ 18-4):

- 1. Создать Правительственную комиссию Приднестровской Молдавской Республики по обеспечению ввода в эксплуатацию информационной системы в сфере закупок (далее Правительственная комиссия) в составе:
 - а) от принимающей стороны:
- 1) Касап C.M. заместитель Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики ПО вопросам правового регулирования и взаимодействия с органами государственной власти -Руководитель Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики (председатель Правительственной комиссии);
- 2) Лупашко С.В. советник Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики;
- 3) Димитрогло А.В. советник первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики;
- 4) Наний Ю.Ю. главный специалист Управления протокола и компьютерного обеспечения Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики;
 - б) от сдающей стороны:

- 1) Цициловская Ю.О. заместитель министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики по тарифной и ценовой политике;
- 2) Тимченко А.В. начальник Государственной службы цен и антимонопольной деятельности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики;
- 3) Пекельняк Н.Н. директор государственного унитарного предприятия «Центр информационных технологий»;
- 4) Чернелевский Л.В. главный инженер-программист отдела разработки информационных систем государственного унитарного предприятия «Центр информационных технологий».
 - 2. Наделить членов Правительственной комиссии полномочиями:
- а) по принятию решения о готовности к опытной эксплуатации информационной системы в сфере закупок путем подписания актов о приемке информационной системы в сфере закупок в опытную эксплуатацию;
- б) по принятию решения о необходимости доработки программного обеспечения информационной системы в сфере закупок и дополнительной наладке технических средств в случае обнаружения недостатков, выявленных при опытной эксплуатации информационной системы в сфере закупок;
- в) по принятию решения о завершении опытной эксплуатации информационной системы в сфере закупок путем подписания актов о завершении опытной эксплуатации информационной системы в сфере закупок, включающих перечень недостатков, которые необходимо устранить до начала эксплуатации информационной системы в сфере закупок;
- г) по принятию решения о готовности к эксплуатации информационной системы в сфере закупок путем подписания актов о приемке информационной системы в сфере закупок в эксплуатацию.
- 3. Наделить членов Правительственной комиссии от принимающей стороны полномочиями:
- а) по принятию решения об определении сроков проведения опытной эксплуатации информационной системы в сфере закупок;
- б) по осуществлению контроля за проведением опытной эксплуатации информационной системы в сфере закупок;
- в) по осуществлению контроля за проведением приемочных испытаний информационной системы в сфере закупок;
- г) по принятию решения об определении сроков проведения приемочных испытаний информационной системы в сфере закупок;
- д) о разработке правового акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики о вводе информационной системы в сфере закупок в эксплуатацию.
- 4. В случае необходимости по решению председателя Правительственной комиссии к работе Правительственной комиссии могут быть привлечены специалисты в области информационных технологий для получения необходимых консультаций.
- 5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской

Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия с органами государственной власти — Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

С.КАСАП